
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Quarta-feira •  28 de fevereiro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 830

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RESOLUÇÃO (Nº 01/2024) .................................................................................. 2



Quarta-feira
28 de fevereiro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 830

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 01/2024)

 
 
 

GENTIO DO OURO 
BAHIA 

 

RESOLUÇÃO NO 01/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL —CMAS, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Lei Municipal n o 12/2017 que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência 
Social do Município de Gentio do Ouro, Bahia 
  CONSIDERANDO as deliberações da reunião ordinária realizada em 23/02/2024, 
registrada na ata 140; 
 

RESOLVE  
 
Art. 1º - Aprovar a prestação de contas dos recursos repassados através do Fundo 

Nacional de Assistência Social – FNAS, ao Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, 
durante o exercício de 2022, conforme Ata nº 140, da reunião ordinária realizada em 
23/02/2024. 

 
Art. 2º - Aprovar as metas fisicas e financeiras do Plano de Ação Federal de 2024 proposto 

pelo Governo Federal para cofinanciamento dos programas e serviços da assistência social a 
serem executados no exercício de 2024.  

 
Art. 3º - Aprovar as metas físicas e financeiras do Plano de Ação Estadual de 2024 

proposto pelo Governo Estadual para o cofinanciamento dos programas e serviços do SUAS no 
exercício de 2024. 

 
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Gentio do Ouro—BA , 28 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

LUCIENE PAIVA DE MELO 
Presidente do CMAS 

Dispõe sobre a Prestação de Contas dos recursos 

repassados através do Governo Federal ao FMAS, no 

exercício de 2022, o Plano de Ação Federal de 2024, o 

Plano de Ação Estadual de 2024 e dá outras 

providências. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 01/2024)



		2024-02-28T11:44:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




